
  

 

Sommerskole for oversættere – vil du også med?  

Er du oversætter bosiddende uden for Danmark, og ønsker du at udvide dit netværk blandt 

andre oversættere fra dansk og få ny viden om tendenser i dansk litteratur og sprog, så har du 

nu chancen for at søge om at komme med på sommerskole. Sommerskolen afholdes i 

København i dagene 1.-5. juni 2025. Ansøgningsfristen er 18. februar.   

Dansk litteraturs muligheder for at komme ud over landets grænser afhænger af jer, der er passioneret 

omkring at oversætte dansk litteratur. For at styrke rammerne om et kvalificeret netværk af oversættere 

inviterer Statens Kunstfond optil 60 oversættere af dansk litteratur fra hele verden til sommerskole i 

København i juni 2025.  

Som en del af sommerskolen vil du få styrket dit netværk blandt andre oversættere og få faglig 

inspiration, møde en række danske forfattere og opleve kulturelle perler og nye sider af København. 

Alle deltagere bliver matchet op i små grupper for at styrke netværket og fællesskabet på tværs af 

oversættere og sprogområder.   

Vi glæder os til at sætte de bedst mulige rammer for jer oversættere med en inspirerende og 

forårssprudlende sommerskole i Kongens København.  

Det praktiske – hvad er inkluderet?   

Du får et fast tilskud til dækning af dine rejseudgifter (3.500 kr. inden for Europa og optil 12.000 kr. fra 

andre dele af verden). Eventuel udgift til visum dækkes også. Vær opmærksom på, at du som deltager 

selv skal arrangere din rejse fra hjemlandet til København. Hotelophold inkl. morgenmad dækkes i 

dagene 1.-5. juni på Comfort Hotel Vesterbro, der ligger centralt i et af byens mest charmerende 

brokvarterer.   

Sommerskolens program vil veksle mellem faglige oplæg og workshops i konferencelokaler på hotellet 

og kulturoplevelser og institutionsbesøg rundt om i København. Der vil være forplejning i løbet af de tre 

dage med fuldt program, og den sidste aften slutter vi af med en festmiddag.  



Er du aktiv oversætter bosiddende uden for Danmark? 

For at kunne deltage i sommerskolen skal du være aktiv oversætter fra dansk. Det betyder, at du skal 

have oversat mindst to danske værker til dit modersmål inden for de seneste to år. Derudover skal du 

være bosiddende uden for Danmarks grænser. Vær opmærksom på, at når du ansøger forpligter du 

dig til at deltage i det fulde program for sommerskolen. 

 

Er du ny oversætter? 

For at nye oversættere kan komme med på sommerskolen, har vi øremærket et antal pladser til nye 

oversættere, som ikke nødvendigvis lever op til kravet om to oversættelser.   

Sådan ansøger du 

Ønsker du at deltage i Sommerskolen, skal du sende en digital ansøgning senest tirsdag den 18. 

februar 2025 kl. 14.00.   

Link til ansøgningsskema  

Hvad skal med i ansøgningen? 

I ansøgningen skal du gøre rede for dit litterære oversættelsesarbejde, inkl. en fuld liste over oversatte 

værker fra dansk og evt. andre sprog.  

Du vil skulle vedhæftet en liste over dine oversatte værker fra dansk og evt. andre sprog og et 

portrætfoto samt bankoplysningsskema. Du skal vælge det rette bankoplysningsskema, alt efter om 

det land, du er bosiddende i, benytter IBAN eller ej.  

Bankskema til lande med IBAN (Word)  

Bankskema til lande uden IBAN (Word)  

 

Hvornår får du svar?  

Alle ansøgere får svar senest 25. februar.   

Sådan bliver deltagerlisten sammensat  

Der plejer at være rift om pladserne til sommerskolen. Vi tilstræber en god balance på tværs af 

sprogområder med en hovedvægt på etablerede oversættere for at styrke netværket blandt aktive 

oversættere, og der afsættes et antal pladser til nye oversættere for fortsat udvikling af 

oversætterstanden fra dansk.  

Mangler du mere info?  

Har du spørgsmål, så er du velkommen til at kontakte Anne-Marie Rasmussen og Marie Starup på 

lib@slks.dk.  

https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=CTUPU32TUJ35
https://blanket.virk.dk/blanketafvikler/orbeon/fr/public_v/47_f402cefd9ac4fd1d8b166997b00c93e3b942d731/new
https://slks.dk/fileadmin/user_upload/SLKS/Tilskud/Litteratur/Bank_form_countries_using_IBAN_2023.DOCX
https://slks.dk/fileadmin/user_upload/SLKS/Tilskud/Litteratur/Bank_form_countries_using_IBAN_2023.DOCX
https://slks.dk/fileadmin/user_upload/SLKS/Tilskud/Litteratur/Bank_form_countries_NOT_using_IBAN_2023.DOCX
https://slks.dk/fileadmin/user_upload/SLKS/Tilskud/Litteratur/Bank_form_countries_NOT_using_IBAN_2023.DOCX
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